Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Schrankprogramm "Linus" für Bildungseinrichtungen /
Cupboard range "Linus" for educational institutions
Den sicherheitsrelevanten Anforderungen gemäß DIN EN 16121
Prüfstufe 1 wird entsprochen / The safety-related requirements
according to DIN EN 16121 test level 1 are met
Artikelübersicht siehe Anlage / Article overview see Appendix
Ersetzt Zertifikat / Replaces certificate Nr./No. S_60171588
Parent-ID: 0000085032
Gültig bis:               2030-08-06
Date of expiry:
Gültig ab: 2025-08-07 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2025-08-07
Date of issue:  _______________________________________
                   Dipl.-Ing. F. Hövel
Seite Page  2 / 2
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60183713  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE25WEDT  001
Produkt Product: Schrank
(Cabinet)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Schrankprogramm "Linus" für Bildungseinrichtungen
Unterschränke, Hochschränke, Hängeschränke und sogenannte Raum-
wunderschränke in verschiedenen Ausführungen, mit Fachboden,
Türen - abschließbar, oder Schubkästen, herausnehmbare, ver-
schiedene Materialkästen, Rollwägen, Schränke, optional auch
auf Rollen.
Konstruktion in Stollenbauweise (Stollen: massive Buche oder
Birke 35 mm x 70 mm, Ober-, Unter- und Einlgeboden aus Span-
platte 25 mm, Seiten und Fronten aus Spanplatte 19 mm).
Cupboard range "Linus" for educational institutions
Base cabinets, tall cabinets, wall cabinets and so called space
miracle cabinets in different options, with shelves, lockable
doors, or drawers, removable drawers, removable various material
boxes, trolleys, cupboards, optionally also on castors.
Construction in studdeed design (studs: solid beech or birch
35 mm x 80 mm, top, bottom and shelf made of chipboard 25 mm,
sides and fronts made of chipboard 19 mm).
Seite  Page 1 / 5
Anlage zu  Appendix to
Zertifikatsnummer  Certificate No. Berichtsnummer  Report No.:
60183713 0001 DE25WEDT 001
Produkt: Linus
Product: Linus
Zertifizierungsstelle:
 Certification body:
Ausstellungsdatum:    07.08.2025
Date of issue:
Dipl.-Ing. (FH) F. Hövel
Produktumfang Schrankprogramm "Linus"
Artikel Nr.  Bezeichnung
Breite
[mm]
Höhe
[mm]
Tiefe
[mm]
1441667 Linus Regalschr.off.1EB,HF 753 550 457
1441668 Linus Regalschr.off.,1 EB, B75,3,RO 753 550 457
1441697 Linus Regalschr.off.1EB,B110,4,HF 1104 550 457
1441699 Linus Regalschr.off.1EB,B110,4,RO 1104 550 457
1442346 Linus Regalschr.off.,1EB,4MK,B75,3HF 753 550 457
1442347 Linus Regalschr.off.,1EB,4MK,B75,3RO 753 550 457
1442348 Linus Regalschrank off.,1EB,4A-MK,HF 753 550 457
1442349 Linus Regalschrank off.,1EB,4A-MK,RO 753 550 457